1

ПРОТОКОЛ № 06

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск         21 февраля 2019г.

Время начала:         15 час. 00 мин.

Время окончания:   16 час. 00  мин

Место проведения совета: г. Ижевск, ул. Воровского, 106.

Присутствовали члены Совета:

1. Ходырев А.Г – Председатель Совета АСРО «Строитель»

2. Донских А.Н.

3. Князев С.Я.

4. Дубатовка И.С.

5. Бушмелев К.Ю.

Отсутствовали:

1. Юрпалов А.С. (в связи с командировкой)

2. Дорошкевич С.И. (в связи с отпуском)

 В составе Совета АСРО «Строитель» 7 (семь) действующих  членов, в заседании приняли

участие 5 (пять) членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1.   Ельпина О.П. – заместитель директора АСРО «Строитель»

2. Аристова С.Б.  – начальник экспертного отдела АСРО «Строитель»

3. Ольшанский Г.В.  – начальник юридического отдела  АСРО «Строитель»

4. Урванцев Р.Е. –  председатель Контрольного комитета АСРО «Строитель»

5. Маркин С.А. – директор ООО «КАРКАС» ИНН 1841071770

6. Никонов С.А. – заместитель директора  ООО «КАРКАС» ИНН 1841071770

7. Ольхов Д.Л. – директор ООО СК «РегионТеплоГаз»  ИНН 1828029988

8. Клековкин П.А. – заместитель директор ООО «РИМ» ИНН 1840000590

9. Митюков И.Р. – директор ООО «МЕТАЛЛСТРОЙ» ИНН 1840057540

10. Микишев А.С. – генеральный директор ООО «Венец» ИНН 1841069860

11.Воронцов А.А. – директор ООО «Уралстроймонтаж» ИНН 1841024700

12. Щепин Г.Н. – директор ООО «БРИЗ» ИНН 1821901889

Председатель заседания Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О приёме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.).

2.  О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.).

3. Об исключении организаций из членов АСРО «Строитель» (докладчик Ольшанский

Г.В.)

2

По первому вопросу: О приёме организаций в члены АСРО «Строитель» доложила

начальник экспертного отдела Аристова С.Б., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1.  Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью «КАРКАС» (ООО «КАРКАС»),  ИНН 1841071770,

ОГРН 1171832013539.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу 21 февраля 2019 года в связи с оплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2.  Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью Строительная компания «РегионТеплоГаз» (ООО

СК «РегионТеплоГаз»),  ИНН 1828029988,  ОГРН 1181832002263.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу 21 февраля 2019 года в связи с оплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.3.  Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью «РИМ» (ООО «РИМ»),  ИНН 1840000590,  ОГРН

1111840005958.

Голосование:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1

Решение принято.

3

Решение о приеме вступает в силу 21 февраля 2019 года в связи с оплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности и взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

согласно заявленному первому  уровню ответственности.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.4.  Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью «Венец» (ООО «Венец»),  ИНН 1841069860,  ОГРН

1171832006070.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу 21 февраля 2019 года в связи с оплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.5.  Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью «МЕТАЛЛСТРОЙ» (ООО «МЕТАЛЛСТРОЙ»),

ИНН 1840057540,  ОГРН 1161832074502 с правом осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных

объектах (кроме объектов использования атомной энергии).

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с момента оплаты организацией в полном

объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно

заявленному первому уровню ответственности и взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств согласно заявленному первому  уровню

ответственности.

По второму вопросу: О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель»

доложила начальник экспертного отдела  Аристова С.Б., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

4

2.1. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» в отношении Общества с ограниченной ответственностью  «ТРЕК» (ООО

«ТРЕК») ИНН 1832088062, ОГРН 1111832001159.

С 21 февраля 2019 года  предоставить  Обществу с ограниченной

ответственностью  «ТРЕК» (ООО «ТРЕК») ИНН 1832088062, ОГРН 1111832001159

право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии).

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По третьему вопросу:  Об исключении организаций из членов АСРО «Строитель»

доложил начальник юридического отдела Ольшанский Г.В. Советом рассмотрен список

организаций, рекомендованных дисциплинарной комиссией АСРО «Строитель» к

исключению из членов АСРО «Строитель».  Организации извещены о дате и  времени

заседания совета АСРО «Строитель».  На Совете заслушаны представители организаций,

пришедшие на заседание Совета. Рассмотрены письменные заявления  и обращения

организаций и их представителей, поступившие в АСРО «Строитель» на дату проведения

Совета. По итогам рассмотрения всех имеющихся документов  и информации

проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.1. В связи с нарушением условий членства в АСРО «Строитель»,  неисполнением

решений дисциплинарной комиссии АСРО «Строитель» и решений Совета АСРО

«Строитель» в установленные сроки, руководствуясь ч.1., п.2.ч.2. ст. 55.7.

Градостроительного кодекса Российской Федерации,  п.п. 5.3.4, 5.3.5, 5.4. Устава

Ассоциации, исключить из членов АСРО «Строитель» следующие организации:

№ Наименование

организации, ИНН

Выявленные нарушения Примечание

1 ООО "Строительно-

Монтажная

Компания" ИНН

1837010045

У организации имеется

задолженность по членским

взносам в сумме 60 тысяч

рублей (без 1 квартала

2019г.)

Организация рекомендована к

исключению решением ДК

(Протокол № 1 от 25.01.2019г.)

2 ООО

«УдмуртДомСтрой"

ИНН 1840051690

1.У организации имеется

задолженность по членским

взносам в сумме 55 тысяч

рублей (без 1 квартала

2019г.)

Организация рекомендована к

исключению решением ДК

(Протокол № 1 от 25.01.2019г.)

5

2.Не представлен

действующий договор

страхования гражданской

ответственности.

3 ООО «ЭСКО»

ИНН 1841065022

У организации имеется

задолженность по членским

взносам в сумме 50 тысяч

рублей (без 1 квартала

2019г.)

Организация рекомендована к

исключению решением ДК

(Протокол № 1 от 25.01.2019г.)

4 ООО «Строй-сервис»

ИНН 1841063201

1.Не предоставлены

сведения на 1 специалиста,

включенного в

Национальный реестр

специалистов в области

строительства.

2.У организации имеется

задолженность по членским

взносам в сумме 75 тысяч

рублей (без 1 квартала

2019г.)

Организация рекомендована к

исключению решением ДК

(Протокол № 1 от 25.01.2019г.)

5 ООО «Электромир»

ИНН 1840034416

1.У организации имеется

задолженность по членским

взносам в сумме 60 тысяч

рублей (без 1 квартала

2019г.)

2.Не представлен

действующий договор

страхования гражданской

ответственности.

Организация рекомендована к

исключению решением ДК

(Протокол № 1 от 25.01.2019г.)

6 ООО «НПО «АРТЭКО»

ИНН 1840024418

1.У организации имеется

задолженность по членским

взносам в сумме 60 тысяч

рублей (без 1 квартала

2019г.)

2.Не представлен

действующий договор

страхования гражданской

ответственности.

Организация рекомендована к

исключению решением ДК

(Протокол № 1 от 25.01.2019г.)

Голосование:

6

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.2. Установить Обществу с ограниченной ответственностью «Уралстроймонтаж»

ИНН 1841024700 следующие сроки для  устранения нарушений:

до 10  марта 2019 года представить в АСРО «Строитель» действующий договор

страхования гражданской ответственности;

до 29 марта 2019 года оплатить задолженность по членским взносам в полном

объеме;

до 29 марта 2019 года представить в АСРО «Строитель» сведения о двух

специалистах ООО «Уралстроймонтаж», включенных в Национальный реестр

специалистов в области строительства;

Решение вопроса об исключении ООО «Уралстроймонтаж» из членов АСРО

«Строитель» отложить до 1 апреля  2019 года  в связи с предоставлением  организации

срока для устранения нарушений.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.3. Установить Обществу с ограниченной ответственностью «БРИЗ» ИНН

182901889  следующие сроки для  устранения нарушений:

до 10 марта 2019 года представить в АСРО «Строитель» сведения об одном

специалисте ООО «БРИЗ», включенном в Национальный реестр специалистов в области

строительства.

Решение вопроса об исключении ООО «БРИЗ» из членов АСРО «Строитель»

отложить до 11 марта  2019 года  в связи с предоставлением  организации срока для

устранения нарушений.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель  заседания Совета      А.Г. Ходырев

Секретарь Совета          Г.В. Ольшанский